
UCHWAŁA NR XI/109/19
RADY GMINY BOBROWNIKI

z dnia 18 lipca 2019 r.

w sprawie ustalenia planu sieci szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Bobrowniki oraz 
określenia granic obwodów tych szkół

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 
poz. 506) oraz art. 39 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1148) 
a także na podstawie pozytywnej opinii Kuratorium Oświaty w Katowicach Delegatura w Sosnowcu w sprawie 
planu sieci publicznych szkół podstawowych w Gminie Bobrowniki

Rada Gminy Bobrowniki
uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Bobrowniki oraz 
określa się granice ich obwodów od dnia 1 września 2019 r. - zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowniki.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 r.

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Bobrowniki

mgr inż. Adam Nocuń

Id: D2ACBFC5-5A15-4208-BB8D-B9989AD1E4CA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/109/19

Rady Gminy Bobrowniki

z dnia 18 lipca 2019 r.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Bobrowniki oraz granic ich obwodów od dnia 1 września 2019 r.

Lp. Nazwa szkoły
Adres siedziby szkoły, adresy ewentualnych innych 

lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych

Granice obwodu szkoły od dnia 1 września 2019 r.

1. Szkoła Podstawowa im. Tadeusza 
Kościuszki w Bobrownikach

ul. Sienkiewicza 163
42-583 Bobrowniki

Sołectwo Bobrowniki z wyłączeniem ul. Bażantów, 
ul. Bocianów, ul. Marii Dąbrowskiej, ul. Drozdów, 

ul. Gminnej, ul. Ks. Mariana Bogusa, 
ul. Młyńskiej, ul. Słowików i ul. Żurawiej

2. Szkoła Podstawowa im. Kazimierza 
Wielkiego w Dobieszowicach

ul. Kościuszki 32
42-584 Dobieszowice

Sołectwa: Dobieszowice i Wymysłów oraz ul. Bażantów, ul. 
Bocianów, ul. Drozdów, ul. Gminna, ul. Ks. Mariana 

Bogusa, ul. Młyńska, ul. Słowików i ul. Żurawia 
w Bobrownikach

3. Szkoła Podstawowa im. Juliusza 
Słowackiego w Rogoźniku

ul. Krupna 22
42-582 Rogoźnik

Sołectwo Rogoźnik oraz ul. Marii Dąbrowskiej 
w Bobrownikach

4. Szkoła Podstawowa im. Marii 
Konopnickiej w Sączowie

ul. Szkolna 5
42-595 Sączów

Sołectwo Sączów oraz ul. Strażacka i ul. Wolności 
w Myszkowicach

5. Szkoła Podstawowa im. Marszałka 
Józefa Piłsudskiego w Siemoni

ul. Kościuszki 71, Siemonia
42-595 Sączów

Sołectwa: Siemonia, Twardowice oraz Myszkowice 
z wyłączeniem ul. Strażackiej i ul. Wolności

 

Przewodniczący Rady Gminy Bobrowniki

mgr inż. Adam Nocuń

Id: D2ACBFC5-5A15-4208-BB8D-B9989AD1E4CA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W trakcie wprowadzania reformy oświaty w 2017 roku Rada Gminy Bobrowniki podjęła Uchwałę Nr
XXVII/326/17 z dnia 30 marca 2017 roku w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów
do nowego ustroju szkolnego w Gminie Bobrowniki, w której ustalono plan sieci publicznych szkół
podstawowych prowadzonych przez Gminę Bobrowniki oraz granice ich obwodów na okres od 1 września
2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. a także plan sieci prowadzonych przez Gminę Bobrowniki klas
dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice ich
obwodów na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Prawo oświatowe w art. 39 zobowiązuje Radę Gminy do ustalenia planu sieci szkół i ich obwodów
od 1 września 2019 r.:

Art. 39 ust. 5. Rada gminy (…)ustala plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych
przez gminę, a także określa granice obwodów publicznych szkół podstawowych (…). Uchwała rady gminy
podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym.

5a. W uchwale, o której mowa w ust. 5, wskazuje się adresy siedzib szkół, o których mowa w ust. 5, oraz
adresy innych lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.

Ponadto Kuratorium Oświaty w Katowicach Delegatura w Sosnowcu pismem nr DK-SO.545.3.24.2019
z dnia 1 kwietnia 2019 roku (wpływ do Urzędu Gminy w Bobrownikach w dniu 2 kwietnia 2019 roku)
w sprawie planu sieci publicznych szkół podstawowych w Gminie Bobrowniki w zakresie zgodności
z warunkami określonymi w art. 39 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz.U. z 2018 r.
poz. 996 z późn. zm.) przekazało pozytywną opinię Śląskiego Kuratora Oświaty nr DK-SO.545.3.24.2019
z dnia 1 kwietnia 2019 dla projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci szkół podstawowych
prowadzonych przez Gminę Bobrowniki oraz określenia granic obwodów tych szkół.

Wójt Gminy Bobrowniki w dniu 14 czerwca 2019 r. ponownie zwrócił się do Sląskiego Kuratora
Oświaty o wydanie kolejnej opinii dotyczącej ustalenia sieci szkół podstawowych prowadzonych
przez Gminę Bobrowniki. Przedstawiony projekt został zmieniony i nadano mu kształt uwzgledniający
wolę radnych. W dniu 2 lipca 2019 r., Kuratorium Oświaty w Katowicach Delegatura w Sosnowcu
przekazało Wójtowi Gminy Bobrowniki negatywną opinię Śląskiego Kuratora Oświaty w sprawie projektu
planu sieci szkół uwzględniającego wnioski radnych. W swojej opinii Śląski Kurator Oświaty zaznaczył,
że pierwszy wniosek Wójta Gminy Bobrowniki o wydanie opinii w sprawie projektu sieci szkół
podstawowych, złożony 14 marca 2019 r. został pozytywnie zaopiniowany wobec spelnienia wszystkich
warunków określonych w art.39 ust1,2,3,5-6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe
(Dz.U. z 2019 r. poz.1148). W zaistniałej sytuacji uzasaniony i konieczny jest powrót do projektu uchwały
w jej pierwotnym kształcie, co umożliwi podjęcie stosownej uchwały przed 1 września 2019 r., to jest
przed dniem rozpoczęcia nauki przez młodzież szkolną.

 

Przewodniczący Rady Gminy
Bobrowniki

mgr inż. Adam Nocuń 

Id: D2ACBFC5-5A15-4208-BB8D-B9989AD1E4CA. Podpisany Strona 1




